Li-ion Tamer Rack Monitor
SISTEMA DE MONITOREO DE RACK
DE BATERÍAS DE IONES DE LITIO
Descripción del producto
El sistema de supervisión Li-ion Tamer es un dispositivo que detecta la salida de vapores de disolventes de electrolitos de las baterías
(liberación de gases) que se produce en las primeras fases del modo de fallo de las baterías de iones de litio (BIL) y su detección
temprana permite adoptar medidas de mitigación adecuadas para evitar un fallo catastrófico que podría desembocar en un incendio.
El sistema de monitorización Li-ion Tamer está diseñado para ser plug-and-play y fácil de instalar, y consta de dos componentes

Especificaciones de la salida digital
Tipo de conector 2x Molex 10 pines
Tipo de señal Digital
Nivel de señal, normal
ALTA, 12 – 28 V CC
(Tensión de entrada) 100mA máx. por
canal
Nivel de señal, alarma BAJA, ~0 V CC
Información de pedidos
Código de pedido Descripción
LT-SEN-M-L Sensor de monitoreo Li-ion Tamer GEN2+
LT-SEN-R Sensor de referencia
LT-CTR-C Controlador combinado
LT-ACC-PCL Cable de alimentación de 10'
LT-ACC-DCL Cable de salida digital de 10'
LT-ACC-MCL-25 Cable del sensor de monitoreo de 25'
(RJ45 Negro)
LT-ACC-MCL-50 Cable del sensor de monitoreo de 50'
(RJ45 Negro)
LT-ACC-MCL-100 Cable del sensor de monitoreo de 100'
(RJ45 Negro)
LT-ACC-RCL-25 Cable del sensor de referencia de 25'
(RJ45 Azul)
LT-ACC-RCL-50 Cable del sensor de referencia de 50'
(RJ45 Azul)
LT-ACC-RCL-100 Cable del sensor de referencia de 100'
(RJ45 Azul)
LT-ACC-CCL-1 Cable de cadena tipo margarita del controlador
de 1' (RJ45 Gris)
LT-ACC-CCL-3 Cable de cadena tipo margarita del controlador
de 3' (RJ45 Gris)
LT-ACC-CCL-25 Cable de cadena tipo margarita del controlador
de 25' (RJ45 Gris)
LT-ACC-CCL-50 Cable de cadena tipo margarita del controlador
de 50’ (RJ45 Gris)
LT-ACC-CCL-100 Cable de cadena tipo margarita del controlador
de 100’ (RJ45 Gris)
LT-ACC-IPA Adaptador de MODBUS TCP/IP
LT-ACC-RLY Relé de forma C
LT-ACC-TST Botella de prueba funcional de carbonato de